
Version Völklingen

Datum Uhrzeit Ort

Standorte
TE

FwGH
Geislautern

FwGH
Friedrichsthal

Standorte
TE

Standorte
TE

Kraftwerk
Weiher

Standorte
TE

SLS
od. RV

FwGH
Fechingen

Standorte
TE

FwGH
Geislautern

FwGH
Dudweiler

Erstellt: Frank Schneider, Leiter ABC-Zug Freigabe: Tony Bender, Brandinspekteur

Standortausbildung
GSE Familientag intern

Ausbilder
der Teileinheiten

Stand: 19.12.2023

ABC-Zug

Ausbilder

ABC-Zug gesamt Bender

Bei Verhinderung einer Teileinheit bitte rechtzeitig bei der Führung des ABC-Zuges abmelden!
Frank Schneider: 0159 / 01 68 41 09, Thomas Roth: 0151 / 67 00 33 37

örtl. FW

Aufgrund geltender Hygienebestimmungen können sich die einzelnen Ausbildungsveranstaltungen in Art und Weise ändern!

Chemieunfall

Riegelsberg

Eine rechtzeitige Bekanntgabe erfolgt durch die ABC-Zugführung!

Schneider / Roth

16:00

Messpraktika / Vorgehen mit Messtechnik

Ausbilder

ABC-Zug RV SB

der Teileinheiten

der Teileinheiten

ABC-Zug SLS

Aufgabenverteilung innerhalb der TE / Praxisbeispiel

Felten

21.06.2024
Gesamtübung ABC-Zug

Auffangen / Abdichten - Messtaktik - Dekon St. III

ABC-Zug
RV Saarbrücken

ABC-Zug gesamt

Standortausbildung Ausbilder

Standortausbildung Ausbilder

ABC-Zug gesamt

Übungsplan 2024

Thema Ausbilder

Gerätekunde

Gefahrgutliteratur / Stoffrecherche / Bedeutung

Lithiumbatterien

Altpeter K.

19.04.2024

27.01.2024

23.02.2024

22.03.2024

15:00

18:30

18:30

18:30

Gesamtübung ABC-Zug mit ABC-Zug SLS

ABC-Zug gesamt
Wingen / Niebergall

der Teileinheiten

24.08.2024

18:30

26.07.2024

20.09.2024

24.05.2024

18:30

18:30

Produktaustritt Störfallbetrieb
Standortausbildung

Aufbau Pumpstrecke - Probenahme - Dekon V

Standortausbildung
der Teileinheiten

18:30

16:00

18:30

18:30

15.11.2024

13.12.2024

03.10.2024 11:00

ABC-Zug gesamt
Dr. Wöhr (LUA)

jährliche Strahlenschutzunterweisung

26.10.2024

Jahresabschluss

Gesamtübung ABC-Zug
(Haupt-) Übung mit örtl. FW

ABC-Zug


